
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 191 del  05/09/2025

Assessore Proponente: 

OGGETTO: ESONERO PAGAMENTO SUOLO PUBBLICO CONCESSIONE N.15/2025 
PERIODO DAL 01/10/2025 AL 31/12/2025 PER MANCATA OCCUPAZIONE - ATTO DI 
INDIRIZZO.

L’anno duemilaventicinque addì cinque del mese di settembre alle ore 12:43   nella Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente (Skype)

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Presente

MAI DANIELE ASSESSORE Assente

LENZI STEFANO ASSESSORE Assente

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Presente (Skype)

Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.
Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 191 del  05/09/2025

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato il  Regolamento  Comunale  per  l’applicazione  del  canone  patrimoniale  di 
concessione,  autorizzazione  o  esposizione  pubblicitaria  (legge  160/2019  –  articolo  1, 
commi 816-836 e 846-847), approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n.18 
del 31/03/2021 ed in particolare l’art.27 comma 5 - “Attività commerciali”, il quale, per il 
rilascio delle concessioni all’occupazione di suolo pubblico, fissa:
Preso atto dell’autorizzazione all’occupazione suolo pubblico n.15/2025 in oggetto;

Preso atto  che la sopra citata autorizzazione è a carattere permanente pluriennale con 
inizio 03/02/2025 e scadenza al 31/12/2029;

Vista l’istanza (allegata) del Legale Rappresentante, protocollo n. 13060 del 02/09/2025, 
con la  quale  richiede la  possibilità  di  esonero  dal  pagamento  per  l’anno in  corso  nel  
periodo 1 novembre - 31 dicembre, in considerazione del fatto che l’area oggetto della  
citata autorizzazione verrà resa sgombera da qualsiasi occupazione e resa fruibile alla 
cittadinanza;

Rilevato che il richiedente non ha situazioni di morosità in merito al pagamento dei canoni 
pregressi ai sensi dell’art.9 comma 6 del regolamento sopra citato;

Analizzata la domanda, e valutato che la richiesta risulta meritevole di accoglimento;

Ritenuto  di dover, pertanto, intervenire in relazione alla richiesta suddetta ai sensi degli 
articoli  sopra  indicati  del  regolamento  vigente,  esprimendo  parere  favorevole 
all’accoglimento della domanda;

Visti i  pareri  favorevoli,  espressi  dai  Responsabili  dei  competenti  uffici  in  ordine  alla  
regolarità tecnica e contabile,  ai  sensi  dell’art.49 del  Testo Unico D. Lgs n.267 del  18 
agosto 2000, in allegato;

Con voti unanimi favorevoli, resi in modo palese,

DELIBERA

1 di  esprimere  parere  favorevole  in  merito  alla  richiesta  sopra  indicata  in  ordine  al 
contemperamento  tra  gli  interessi  pubblici  e  privati,  affinché  gli  Uffici  Comunali 
competenti  possano procedere  ad  autorizzare la  domanda di  scorporo  canone di 
occupazione  suolo  pubblico  come  da  richiesta  presentata  prot.  n  13060  del 
02/09/2025 allegata quale parte integrante e sostanziale del presente Atto; 

2 di ribadire la necessità che l’area dovrà essere restituita alla temporanea disposizione 
dei cittadini riportando lo stato dei luoghi, ed in particolare del terreno, alla condizione 
ante concessione di occupazione suolo;

3 di dare indirizzo ai Responsabili degli Uffici Comunali competenti, affinché, attraverso 
l'adozione di tutti i necessari ed opportuni atti e provvedimenti di competenza, diano 
contenuto a quanto indicato;



4 di dichiarare, ai sensi dell’articolo 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, il  
presente  atto  immediatamente  eseguibile,  in  considerazione  dell’urgenza  di 
provvedere in merito.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 45 del 05.09.2025

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 191 del 05/09/2025
	Deliberazione n. 191 del 05/09/2025

